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Polgár Város Önkormányzat

Képviselő-testülete

Ikt.sz.: 1454-14/2011.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V , 

mely készült 2011. szeptember 29-én 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal Kovács Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésen.
Napirendi pontok:
1./
Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről


Előterjesztő: Tóth József polgármester

2./
Javaslat a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola 2012/2013. tanévi középfokú beiskolázási tervének jóváhagyására



Előterjesztő: Tóth József polgármester

3./
Javaslat a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 40/2009. (XII. 18.) önkormányzati rendelet módosítására


Előterjesztő: dr. Váliné Antal Mária címzetes főjegyző

4./
Javaslat a helytörténeti gyűjtemény kezelésével járó feladatok ellátására 


Előterjesztő: Molnár János alpolgármester

5./
Javaslat a Hortobágyi LEADER Közhasznú Egyesület alapításában való részvételben


Előterjesztő: Tóth József polgármester

6./
Javaslat iskolavédőnői pályázat kiírására


Előterjesztő: Tóth József polgármester

7./
Javaslat a Bursa Hungarica felsőoktatási önkormányzati ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójához történő csatlakozásra


Előterjesztő: dr. Baranya György Oktatási-, Kulturális és Sport Bizottság elnöke

8./
Tájékoztató a „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” (EAOP 5.1./D-2f-09-2011-0001) pályázat helyzetéről


Előterjesztő: Tóth József polgármester

9./
Különfélék

Alkotott rendelet:

20/2011. (IX. 30.) rendelet:
L1
a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló rendelet módosítása
Hozott határozat:

114/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
C5
polgármesteri jelentés
115/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
J3
a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola 2012/2013. tanévre vonatkozó beiskolázási terve
116/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
Z1
helytörténeti gyűjtemény kezeléséve járó feladatok
117/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
L1
a Hortobágyi LEADER Közhasznú Egyesület alapításában való részvétel
118/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
K1
iskolavédőnői pályázat kiírása
119/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
A15
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójához csatlakozás
120/2011. (IX. 29.) sz. határozat:
C8
tájékoztató elfogadása
J E G Y Z Ő K Ö N Y V , 

mely készült 2011. szeptember 29-én 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal Kovács Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésen.
Jelen vannak: 
Tóth József polgármester
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Struba József







Vincze Attila
képviselők

Részt vett az ülésen: dr. Váliné Antal Mária címzetes főjegyző, dr. Tóth Adrienn aljegyző, Csépányiné Bartók Margit, Andorkó Mihályné, Csikós László irodavezetők, Tóth Józsefné, Dr. Faragóné Béres Edit, Vajda László, Radics Zoltánné, Hágen József intézményvezetők, Mihalyik Balázsné gazdasági vezető, Ferenczi István seriff és Molnár Jánosné jegyzőkönyvvezető. 
Tóth József

Köszönti a Képviselő-testület tagjait, a kábeltelevízió nézőit, a meghívott vendégeket, az ülésen megjelenteket. 

A jelenléti ívből megállapítja, hogy az ülésen 8 fő képviselő megjelent, (1 fő később érkezett) így határozatképes, ezért a Képviselő-testület ülését megnyitja. 
Bejelenti, hogy a mai ülésen felvett jegyzőkönyv hitelesítője Vincze Attila képviselő lesz. 

A napirend elfogadása előtt egy rövid megemlékezést kíván tenni.
„Tisztelt Önkormányzati Képviselők, - Kedves Közalkalmazottak és Köztisztviselők!

Huszonegy esztendővel ezelőtt, 1990. szeptember 30-án lépett hatályba a helyi önkormányzatokról szóló törvény és került sor az önkormányzati képviselők és polgármesterek szabad választására Magyarországon. Az új önkormányzati rendszer főleg a kisebb települések számára jelentett új helyzetet és lehetőségeket azáltal, hogy a települések lakói saját kezükbe vehették a helyi közösség ügyeinek szervezését, fejlesztését és intézését. 

A zömében kistelepülések „felszabadulása” természetesen jelentősen hatott a volt székhelyközségekre és az egész rendszerre. Az önállóság élménye vitathatatlanul segítette a kistelepülések újra éledését, fejlődését, régi-új értékek szabadultak fel és közösségi együttműködéseknek sokszínű formái, szerveződései jöttek létre. Az új rendszer eredményeként a helyi önkormányzatok biztosították a közösségek számára a közszolgáltatások széles körét a közoktatásban, az egészségügyben, a szociális ellátásban éppúgy, mint az infrastrukturális szolgáltatásoknál, a víz-és csatorna ellátás a hulladékgazdálkodás és településüzemeltetés területén.

Magyarországon széles felelősségű és jelentős önrendelkezési joggal rendelkező önkormányzatok sokasága tevékenykedik sikeresen és a közösségek sokszínű önszerveződései, a helyi demokrácia kiépülése erősítették az önkormányzást. 

Természetesen, mint minden szervesen működő rendszer, így az önkormányzati szféra is számtalan nehézséggel, működési zavarral küzd. Különösen a gazdasági világválság óta vált nyilvánvalóvá, hogy az önkormányzatok jelentős részének a belső tartalékai kimerültek. A központi állami támogatás mértékének folyamatos csökkenése mellett az elmúlt években jelentősen csökkent az önkormányzatok saját bevételének mértéke is, mivel sem a lakosság, sem a gazdasági szereplők adóztatásának növelésére nincsen reális lehetőség. Az önkormányzati rendszer átalakításának szükségessége elkerülhetetlen, mivel a jelenlegi feladat-hatáskör megosztás és annak finanszírozása hosszútávon már nem tartható fenn. 

A második Orbán kormány az alkotmányozási folyamat részeként eldöntötte, hogy sarkalatos szabályként új önkormányzati törvényt alkot, amelynek folyamata megkezdődött. Az állam és az önkormányzatok, valamint az önkormányzatok egymás közötti feladat és felelősség megosztása ügyében jelentős átrendezésre kerül sor, melyben növekszik az állami szerepvállalás, ugyanakkor hangsúlyosabbá válik az önkormányzatok településüzemeltetési feladatköre. Az átalakulás a 2014-es önkormányzati választásokkal válik majd teljessé és ekkortól – Magyarország Alaptörvénye értelmében - a polgármestereket és az önkormányzat képviselőket már ötéves ciklusokra fogják választani. 

Az Országgyűlés - 57/2000. (VI. 16.) OGY hat. - a helyi önkormányzati rendszer létrejöttének tízedik évfordulóján  szeptember 30-át, a Helyi Önkormányzatok Napjává nyilvánította. 
A Helyi Önkormányzatok Napja alkalmából ezúton is köszönetemet és elismerésemet fejezem ki mindazoknak, akik áldozatos munkájukkal, elhivatottságukkal és szakmai hozzáértésükkel településünk, Polgár város fejlődését és gyarapodását szolgálják,  tevékenységükkel hozzájárulnak  a Polgári Többcélú Kistérségi Társulás közfeladatinak ellátásához -  ezáltal  lehetővé teszik a  magyar önkormányzatiság  értékeinek megőrzését, s további fejlődését.”

Javasolja a meghívóban szereplő napirendek megtárgyalását, illetve 7. napirendi pontként a Bursa Hungarica felsőoktatási önkormányzati ösztöndíjpályázat 2011. évi fordulójához történő csatlakozásra vonatkozó javaslat napirendre vételét és megtárgyalását. A meghívóban szereplő 7. napirendi pont ez alapján 8. napirendként kerül megtárgyalásra.
Megkérdezi van-e más napirendre vonatkozó javaslat?

Mivel más napirendre vonatkozó javaslat nem volt, ezért kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a napirendre vonatkozó javaslattal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot egyhangúlag elfogadta. 

1./ napirend
Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről

dr. Váliné Antal Mária kiegészítése
A Képviselő-testület szeptemberi  ülésén is élt azzal a lehetőséggel, hogy felhívja a lakosság figyelmét az október 1. és október 30.-a között tartandó népszámlálási feladatokra. Most már valóban élesben mennek a munkálatok. Szeptember 27-től 30-ig kell a számlálóbiztosoknak kikézbesíteni a csomagokat, amely tartalmazza a lakás- és a személyi kérdőívet, valamint  tájékoztatót. A városban 26 számlálóbiztos végzi a népszámlálási feladatot. Valamennyien a jegyző által aláírt hitelesített igazolvánnyal vannak ellátva és személyazonosságukat a személyi igazolvánnyal kell igazolni. Jellemző rájuk, hogy népszámlálási táskával járják a lakásokat a feladatellátás során. Ezzel arra kívánja felhívni a lakosság figyelmét, hogy csak a felsorolt kellékekkel rendelkező munkatársakat engedjék be lakásaikba és népszámlálási témában csak velük álljanak szóba. Felhívja a figyelmet továbbá arra, hogy a népszámlálásban a lakosság részvétele kötelező, ezért kéri, hogy legyenek a számlálóbiztosok segítségére a feladatuk ellátásában. Aki megtagadja az információ adását a kérdőívek kitöltéséhez az szabálysértést követ el, ami akár 50.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal is sújtható. Október 16-ig lehetőség van a kérdőívek önkéntes kitöltésére, illetve interneten történő kitöltésre. Internetes önkitöltés esetén figyelni kell arra, hogy az egy családban élőknél mindenkire vonatkozóan interneten kell kitölteni a személyi kérdőíveket.  Október 16-a után csak a számlálóbiztosok közreműködésével lehet kitölteni a kérdőíveket. Időigényes a kérdőívek kitöltése, egy személy esetében 10-15 percet vesz igénybe. Név nélkül történik az adatok közlése, így nem adhat lehetőséget az adatokkal való visszaélésre. 

Ferenczi István kiegészítése

A fiatalkorúak magatartása a tapasztaltak alapján két részre osztható; iskolán belüli és iskolán kívüli. A fiatalkorúak az esti órákban különböző rongálásokat végeznek, pl, Móricz úti óvoda kerítésének széttörése, a játszótéren a libikóka túlterhelése és ennek következményeként annak kettétörése, melyben ismeretlen tettes ellen eljárás folyik. Új jelenségként jelent meg a az iskolán belüli magatartás okozta probléma. A tegnapi nap folyamán fordult elő, hogy két fiatalkorú bement egy olyan osztályba órára, amelyik nem az osztályuk volt, és a tanár felszólítása ellenére sem hagyták el a termet. Jelezve felé a problémát intézkedésként elbeszélgetett a szülőkkel és a gyermekekkel is. Kéri az intézmények vezetőit, hogy ha máskor is ilyen problémát észlelnek, akkor jelezzék felé, hogy megtehesse a megelőző, óvó intézkedéseket. 
Felhívja a lakosság figyelmét, hogy minden körülmények között nagyon óvatosak legyenek az idegenekkel szemben. 
Tóth József kiegészítése

Szeptember 22-én fiatalok első lakáshoz jutás címen 3 család részére összesen 1,6 millió forint összegben adott át támogatást. 

Szeptember 23-án részt vett a Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat Közgyűlésén, illetve ugyanezen a napon három hajdúváros (Hajdúböszörmény, Hajdúnánás, Polgár)  vállalkozóinak találkozóján vett részt, amely már a IV. alkalommal került megrendezésre. Szeptember 27-én a Polgári Kistérség Többcélú Társulás tanácsülésén vett részt. 
Szeptember 28-án részt vett a városban megtartott lakossági fórumon és sajtótájékoztatón, bár nem tervezte a részvételt, de mivel a meghívó levélben olyan tényszerű megállapítások szerepeltek, amelyek valótlanságot takartak, ezért alpolgármester úrral egyetemben úgy gondolták, hogy részt vesznek. Ezek a valótlanságok két területet jelentenek, egyfelől azt a hosszúra elnyúlt bírósági ügyet, amiben a volt polgármester az érintett. Az az állítás, hogy a feljelentést a képviselő-testület kezdeményezte volna, vagy a polgármester, vagy valamely testületen belüli frakció nem igaz. Másfelől pedig azok a tényszérűnek bemutatott megállapítások, hogy a jelenlegi városvezetés erkölcsileg, politikailag is csődbe vitte a várost, egyszerűen hamis állítás, badarság és valótlanság. Ez a lakossági fórum a sajtó érdeklődését nem váltotta ki, mivel semmilyen sajtóorgánum nem volt jelen. Hiányolták a helyi sajtó jelenlétét is, illetve nehezményezték a fórumon jelenlévők és a volt polgármester, hogy a megyei bíróság végzéséről nem kapott tájékoztatást a város lakossága és maga a Képviselő-testület sem. Így a város nyilvánossága nem szerzett arról tudomást, hogy mi lett a folyamatnak a végeredménye. A kérésnek eleget téve a Polgármesteri Hivatalnak megküldött megyei bíróság végzése másolatát rendelkezésre bocsátja a képviselő-testület számára, illetve ebből most szó szerint idéz egy-két lényegre törő részt. 
(A Hajdú-Bihar Megyei Bíróság végzése teljes egészében e jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Kéri a bizottságok elnökeit, hogy adjanak tájékoztatást a bizottságok döntéseiről.

Dr. Baranya György

Az Oktatási-, Kulturális és Sport Bizottság döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során ismertetni. 

Vincze Attila

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság átruházott hatáskörben a karbantartási, felújítási előirányzatok átcsoportosításáról döntött. A bizottság felhívta a Városgondnokság vezetésének figyelmét a módosított előirányzatok átvezetéséről való gondoskodásra.
Dr. Csikós Anikó

A Szociális és Egészségügyi Bizottság nyílt ülésen hozott határozatait a napirendi pontok tárgyalása során ismerteti majd. 

A bizottság zárt ülés keretén belül átruházott hatáskörben lakásfenntartási támogatás iránti kérelmekben döntött. 72 személy esetében egy éves időtartamra összesen 268.800 Ft összegű támogatást hagyott jóvá. 1 fő esetében a kérelmet elutasította, mivel a jövedelmi viszonyai nem felelnek meg a rendeletben előírtaknak. A bizottság további 1 fő esetében az ellátás megszüntetéséről döntött, miután a támogatásban részesülő személy elköltözött a városból. 1 személy esetében a bizottság újbóli felülvizsgálatot kért. A bizottság 29 fő részére 155.000 Ft összegben állapított meg átmeneti segélyt, 10 fő esetében a segély elutasításáról döntött, 1 fő esetében pedig a következő ülésen fognak döntést hozni. 

A bizottság tárgyalta a szociális étkezés térítési díjának mérséklésére vonatkozó előterjesztést, mely alapján 3 fő részére 2011. szeptember 1-től december 31-ig 100Ft/fő/igénybe vett étkezés támogatási összeget állapított meg. 1 kérelmező időközben elhalálozott, így részére nem került sor a támogatás megállapítására. A bizottság tárgyalt iskolába járás költségtérítésre vonatkozó kérelmeket is és 2011. szeptember 1-től 4 fő részére összesen 7.730 Ft/hó összegben költségtérítést állapított meg. 
Struba József

Az Ügyrendi Bizottság döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során kívánja ismertetni. 
Vélemény, észrevétel javaslat

Molnár János

A polgármester úr által ismertetett büntető ügynek sajnos nincs vége, mivel a volt polgármester személyiségi jogok megsértése, rossz hírének keltése miatt a jelenlegi képviselő-testületből négy személyt a korábbi képviselő-testületből egy személyt, illetve a valamikori feljelentőt perelte be. Próbált hangot adni annak, hogy az senkinek nem jó, hogy örökké a bíróságra kell járni. Nem érti, hogy még az ügyvéd úr is miért hangoztatja azt, hogy az MSZP-s vezetésű önkormányzat az oka mindennek. Annak idején ő volt az a képviselő, aki ebben az ügyben interpellációt nyújtott be. Ha annak idején mindenre kiterjedő választ kapott volna Oláh József akkori polgármestertől, akkor a Képviselő-testület nem került volna feloszlatásra és nem jutnak idáig. Azért is érthetetlen számára mindez, mert a feljelentő nem az önkormányzat volt, hanem a Hortobágymenti Vízgazdálkodási Társulat igazgatója. 
Furcsa módon személye nincs a feljelentettek között.
Tóth József

Úgy tapasztalja, hogy ez egy helyi probléma, amelyben a választásokon vesztes és emiatt megsértődött és esetenként rosszindulatot feltételező ember csapkodása érzékelhető, aki képtelen elviselni, hogy már nem ő a polgármester. Arra biztatja, hogy lehet még polgármester, készüljön a 2014-es választásra, mutassa meg, hogy hogyan lehet jobban csinálni, mint ahogy azt a mostani polgármester vagy vezetés csinálja. Ha a polgári választók majd értik, annak bizalmat, szavazatot adnak, akkor lehet újra polgármester. Ennek a városnak az nem jó, hogy valaki folyamatosan azon mesterkedik és munkálkodik, hogy hogyan lehetne minél rosszabb, hogyan lehetne a város rosszhírét kelteni. Azokat a kezdeményezéseket, azokat a szándékokat, esetenként erőfeszítéseket, amelyeket egy legitim testület a szabad választáson felhatalmazást nyert városvezetés meg akar valósítani, hogy kellene abba belekötni. Ezek a kinyilatkozások vagy szándékos torzításon, vagy tájékozatlanságon alapulnak. Badarság az, hogy ez a város gazdaságilag, politikailag, pénzügyileg csődben lenne. Ez egyszerűen és tényszerűen nem igaz! Természetesen ez az egész történet nem kellemes, de nincs a napi tennivalói között, hogy ezzel foglalkozzon. Ettől sokkal fontosabb, sokkal nagyobb kihívást jelentő, városi ügyeket érintő kérdésekkel kell foglalkozni. Nincs olyan sok erejük, hogy ezt is szétforgácsolják, sokkal inkább jobb lenne, ha helyi fontos ügyekért, a közszereplők megértsék egymást és összefogjanak. A következő évek legfontosabb stratégiai kérdései dőlnek el az elkövetkező néhány hétben pl., hogy ez a város hosszabb távon járási székhely lesz-e. Döntéseket kell hozni –minél többek bevonásával-, hogy az 1 milliárd forintos projektet folytassák-e. Alapvetően meghatározza a város jövőképét, akár igen, akár nem döntés esetén. Fontos kérdés továbbá, hogy miképpen tudják kezelni azokat a szociális válságjeleket, amelyek a családokat érinti. Hogyan lehetne minél több munkahelyet teremtő beruházást létrehozni, hogy az emberek munkabérből tudjanak élni, hogy a város lakossága növekedjen, gyarapodjon. Erre kaptak felhatalmazást, ebben cselekedjenek, kezdeményezzenek úgy, hogy a várost mindinkább rend, nyugalom és megbékélés jellemezze. Személy szerint erre kért felhatalmazást a választóktól, erre kapott, és ez hatja át gondolatait, cselekedeteit, erre próbál minél többet és jobban teljesíteni. Biztosan nem mindig mindenki megelégedésére, esetenként biztosan nem is hibátlanul, de teljes jó szándékkal és választói felhatalmazással teszi dolgát. 
Úgy gondolja, hogy kellene hagyni ezt a testületet dolgozni, és nem abban kellene jeleskedni, azon mesterkedni, hogy tudná gyengíteni a város esélyeit, lehetőségeit. Neki személy szerint nincs baja a volt polgármesterrel, neki nem vele van vitája. Ha valami problémát okoz számára az a város és az itt élők gondja, a városfejlesztés megvalósítása, amire felhatalmazást kértek és kaptak.  
Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

. 




114/2011. (IX. 29.) sz. határozat

1./
Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról és a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről szóló polgármesteri jelentést, melyet a bizottsági elnökök tájékoztatójával együtt elfogadott.


Határidő: értelemszerűen


Felelős: Tóth József polgármester

2./napirend

Javaslat a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola 2012/2013. tanévi középfokú beiskolázási tervének jóváhagyására

Vajda László kiegészítése
A 2012/2013-as tanév fontos feladatokat ró az intézményre. Ezért is gondolták, hogy a szakképzési szerkezetet átalakítják, mely átalakítást az előterjesztés tartalmazza. Az új szakképesítések bevezetésének elsődleges indoka az volt, hogy olyan szakmákat oktassanak, amelyek piacképesek, amellyel a leendő szakmunkások biztos megélhetést találnak a munkaerő piacon. Úgy gondolták, hogy a hagyományos, eddig jól bevált szakképesítésektől sem szeretnének elrugaszkodni, amelyet semmi nem támaszt jobban alá, mint az, hogy 2011. szeptember hónapban a Hajdúböszörményi Gasztronóm Egyesület szervezésében a „Szakácsok és ízek harca” séf csatában 200 versenyző közül az 1-2-3. helyezést ért el az intézmény három tanulója egyéni versenyben, továbbá csapatversenyben az első helyet érték el, valamint a zsűri különdíját. Ez számukra azt vetíti előre, hogy az a szakképzés, amit eddig folytattak az intézményben jó irányban van, de ennek ellenére új dolgokat is kell hozni. A következő év szeptemberétől mindenképpen szeretné a gimnáziumi osztályban egy labdarúgó osztály beindítását. A tanulók plusz testnevelési órák keretében foglalkozhatnak a labdarúgással és a helyi, illetve a kistérség sportegyesületeinek a munkáját, működését utánpótlás bázisát kívánják megteremteni. Már folynak a tárgyalások a Magyar Labdarúgó Szövetséggel, hogy hogyan tudják majd ezeket a tanulókat bevonni a versenyeztetésbe, illetve milyen támogatást tud majd nyújtani a labdarúgó szövetség. A következő tanévtől újra szeretnék indítani a szakközépiskolai osztályokat. A szakközépiskolai osztályok beindítását az indokolja, hogy a várható szakképzési koncepció, illetve az új köznevelési törvény előtérbe helyezi a szakközépiskolákat, illetve a szakmák megszerzését. Szeretnének informatikai szakmacsoportban, kereskedelem és marketing szakmacsoportban, valamint vendéglátás és   idegenforgalom szakmacsoportban is egy-egy csoportot beindítani, amely kitenné a szakközépiskolai osztályt. A szakiskolai szakmai képzés keretén belül is új irányvonalakat terveznek. A hagyományos irányvonal mellett (élelmiszeripar és ruházati eladó) szeretnének zöldség és gyümölcs árú eladó, valamint műszaki cikk eladó szakmacsoportot beindítani. A vendéglátás és idegenforgalom mellett (szakács és pincér) szeretnének cukrász és vendéglátó eladó képzést is indítani.  Tervben van egy teljesen új szakmacsoport beindítás, amely az építőiparra épülne. Az építőipari szakmacsoportban kőműves, burkoló, ács, festő és mázoló és állványozó szakképesítések beindítását tervezik. Úgy gondolják, hogy ez a négy képzés beindítása duális képzés keretében történne. Már felvették a kapcsolatot a Városgondnoksággal, ahol meg tudják valósítani duálisan ezen új szakmáknak a szakmai képzését. Véleménye szerint ez nem csak a gimnáziumnak, az itt élő gyerekeknek jó, hanem jó lesz a városnak is, hiszen ezek a gyerekek úgy fogják elsajátítani a szakmákat a duális képzésen belül, hogy az önkormányzat intézményeinek felújításában ténylegesen részt tudnak majd venni. 
Dr. Baranya György

Az Oktatási-, Kulturális és Sport Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.

Vincze Attila

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elfogadásra javasolja a határozati javaslatot.

Vélemény, észrevétel, javaslat

Struba József

Látva az önkormányzati törvényben történő változásokat, illetve az oktatással, egészségüggyel kapcsolatos változás tervezeteket úgy gondolja, hogy ebben a témában talán utolsó alkalommal foglal állást a képviselő-testület, ha a tervezet megvalósul és államosításra kerülnek ezek a területek. Az az önkormányzati törvény, amelyben 20 éven keresztül dolgoztak és megítélése szerint igen nagy lehetőséget adott a helyi közösségeknek, hogy minél több kezdeményezéssel és minél nagyobb hozzáállással, minél több ötlettel irányítsa a saját közösségét, ezek a dolgok most nagy valószínűséggel kikerülnek az önkormányzatok kezéből. Igazgató úr javaslatával egyetért és elfogadásra is javasolja és sajnálja, hogy talán eddig tartott az önkormányzat jóváhagyása. Majd az új módszer bizonyítja a létjogosultságot, vagy az ellenkezőjét.
Tóth József
Az oktatásban nem egy évre lehet tervezni, főleg ha egy képzési struktúrát akarnak átalakítani. Most olyan helyzetben van az intézmény, hogy nem tud hosszú távú, fix pontokat kialakítani, de érzi, hogy abban a helyzetben van, hogy változtatni és korrigálni is kell. A most újként felvetődött területek már évekkel ezelőtt is megfogalmazódtak, de akkor nem volt még erre meg akár a feltételrendszer, akár a helyi döntéshozók eltökéltsége, felkészültsége. Támogatja, hogy most kerüljön ez megfogalmazásra attól függetlenül, hogy még bizonytalan, hogy milyen szerkezetben fog a feladatellátás megvalósulni. Az a jogos elvárás, hogy a szakképzés mindinkább alakuljon a gazdasági szereplők igényeihez, ebből az előterjesztésből kiolvasható. Reméli, hogy a szakképzés átalakításával, fejlesztésével mindinkább egymásra talál a képzés és a gyakorlati foglalkoztatás.
Puskás Ferenc

Örül annak, hogy ezeket a szakmákat felvették az oktatott szakmák közé, annál is inkább, mivel ismertes, hogy a valamikori szakképzési rendszert felszámolták. Úgy látja, hogy ehhez a módszerhez kívánnak a jövőben visszatérni. Bízik abban, hogy ez mindenképpen előre lépést fog jelenteni. 
Vajda László

Köszöni a hozzászólásokat, amelyekből nyugtatást érzett ki. Bár nem tudni még, hogy a törvényi változások hogyan fognak alakulni, de azt már most tudják és érzik, hogy ha nem mennek előre, ha nem gondolkodnak előre 3-4 évet, akkor csak sodródnának az árral. Bízik abban, hogy egy 700 fős intézményt bárhova is kerül a törvény alapján nem fenyegetheti az, hogy erre nincs szükség. Ez az intézmény piacképes szakképesítést fog oktatni és hiányszakmákat. Látva a versenyen elért eredményt is úgy gondolja, hogy azt senki nem kérdőjelezheti meg, hogy minőségi oktatás folyik a szakképzésben. A nevelőtestület nevében mondja, hogy mindent megtesznek azért, hogy Polgár város hírnevét öregbítsék. 
Tóth József

Kéri igazgató urat, hogy tolmácsolja a képviselő-testület elismerését azoknak a diákoknak, akik a versenyen elérték ezeket a szép helyezéseket.
Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

115/2011. (IX. 29.) sz. határozat

A Képviselő-testület a „Javaslat a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola 2012/2013. tanévi középfokú beiskolázási tervének jóváhagyására” elnevezésű előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:

1. A Képviselő-testület a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola 2012/2013. tanévre vonatkozó beiskolázási tervét – a 2. számú melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja.

2. A Képviselő-testület megbízza a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola Igazgatóját, hogy a szakiskolai oktatásban az új képzések megszervezésének feltételeit a költséghatékonyság oldaláról vizsgálja meg, a rendelkezésre álló 2011. évi humánerőforrás kapacitás figyelembe vételével tervezze meg a beindításukat.

A Képviselő-testület kéri az intézmény vezetőjét, hogy a 2012/2013. tanévi beiskolázás helyzetéről legkésőbb 2012. június hónapban adjon tájékoztatást a fenntartó felé.

3. A Képviselő-testület felhatalmazza a József Attila Gimnázium és Szakképző Iskola Igazgatóját, hogy az Észak-hajdúsági Szakképzés-szervezési Társulás, valamint az Észak-alföldi Regionális Fejlesztési és Képzési Bizottság határozatát figyelembe véve, lássa el a Középfokú Intézmények Felvételi Információs Rendszere felé az adatszolgáltatás feladatait, valamint az intézményi Felvételi Tájékoztatót készítse el és hozza nyilvánosságra.

Határidő: 2011. október 28. 

a 2. pont esetében 2012. júniusi testületi ülés 

Felelős: Vajda László igazgató

3./ napirend

Javaslat a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 40/2009. (XII. 18.) önkormányzati rendelet módosítására

dr. Váliné Antal Mária kiegészítése
Az előterjesztés kiküldését követően érkezett képviselői indítvány a rendelet módosításához, dr. Dohány László képviselőtől, melyben a rendelet további módosítását kezdeményezi.
A módosító javaslat kiosztásra került az ülés elején. A Szociális és Egészségügyi Bizottság, valamint az Ügyrendi Bizottság már ez alapján tárgyalta az előterjesztést. Mivel a módosítás a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság ülésére még nem érkezett meg, így a bizottság az eredeti előterjesztést tárgyalta meg. Az eredeti előterjesztői javaslat módosításában szerepel a szociális törvényben foglalt szeptember 1-jei változásainak az átvezetése, melyhez mint előterjesztő javasolja a szociális étkeztetésre vonatkozó szabályok kiegészítésével a rendelet módosítását is. 

Vincze Attila

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság a rendelet módosítására vonatkozó javaslatot eredeti formában elfogadásra javasolja a képviselő-testületnek.

Dr. Baranya György

A Szociális és Egészségügyi Bizottság a képviselői indítvány ismeretében tárgyalta az előterjesztést, mely alapján elfogadásra javasolja.

Struba József

Az Ügyrendi Bizottság a képviselői indítvánnyal együtt tárgyalta az előterjesztést, melyet elfogadásra javasol. 

Kérdések, válaszok

Struba József

A képviselői indítvánnyal kapcsolatban kérdezi, hogy történt-e arra vonatkozóan felmérés, hogy kb. hány személyt érinthet ez a javaslat? A konyhai kapacitás fogja-e bírni a növekedést, illetve hogyan alakul a költség-hatékonyság? 

dr. Váliné Antal Mária

Az utóbbi időszak tapasztalatai indokolták a képviselő úr által benyújtott módosító javaslatot, hiszen a Polgári Kistérség Többcélú Társulása által működtetett szociális konyhára futnak be a kérelmek, amelyek a szociális étkeztetés igénybevételére irányulnak. 

A kistérségi társulástól kapott információ alapján jelenleg jó a konyha kapacitás kihasználtsága, mivel 400-500 fő között van az igénybevevők köre. Úgy gondolja, hogy bővebb információt dr. Dohány László a többcélú társulás munkaszervezetének vezetője tud nyújtani.

dr. Dohány László

Munkájuk során tapasztalják azokat a gondokat, amelyek a jogszabály változás óta felmerültek. A javaslatba is leírta, hogy a legnagyobb gondot az okozza, hogy a jövedelmi viszonyok alakultak át. Amíg eddig a család egy főre eső jövedelmét vizsgálták rászorultság esetén, addig most személyre lebontva kell vizsgálni a jövedelmi helyzetet. Ez azt eredményezi, hogy a családban élőknél az egyik személynek nagyobb a jövedelme, mint a másik személynek, akkor most kiszorul a támogatásból, holott a család szociális helyzete nagyon rossz. Ezért tette azt a javaslatot, hogy emeljék meg a jövedelmi határt, hátha ez alapján a család minden tagja beférne az ellátásba rászorultság esetén. A szociális konyha kapacitása hosszú ideig teljes kihasználáson működött. Az utóbbi időben némi visszaesés volt tapasztalható, ezért most kb. 520 fő kapacitással működik, ami 600 adagig emelhető. 

A költség-hatékonyságra vonatkozó kérdésre válaszolva elmondja, hogy a konyha nem ráfizetéses és nem is lesz az. 

Tóth József

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a rendelet módosítására vonatkozó képviselői indítvánnyal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta.

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a rendelet módosításával, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

Polgár Város Önkormányzat

Képviselő-testületének

20/2011. (IX. 30.)  önkormányzati rendelete

a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 40/2009. (XII.18.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló, többször módosított 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésben meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 10. § (1) bekezdésében, 25.§ (3) bekezdésében, 32. § (3) bekezdésében, 35. § (2) bekezdésében, 38-39. §-ában, a 132. § (4) bekezdés a)-b) pontjában kapott felhatalmazás, és a 140/G. § alapján, valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2010. (X. 18.) 4. számú mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Szociális és Egészségügyi Bizottsága, Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottsága és az Ügyrendi Bizottsága véleményének kikérésével az alábbi rendeletet alkotja:

1. §

A 8/A. §-ban, a bérpótló juttatás kifejezés helyett a foglalkoztatást helyettesítő támogatás kifejezést kell alkalmazni.

2.§

A rendelet 8/B § (3) bekezdése kiegészül az alábbi f) ponttal:

· foglalkoztatás-egészségügyi orvosi igazolást.

3.§

A rendelet 9. § (2) bekezdése az alábbiak szerint változik:

(2) A Szociális és Egészségügyi Bizottság az Szt. 38. § (1) bekezdés a)-c) pontjaiban foglaltakon túl helyi lakásfenntartási támogatást állapíthat meg annak a személynek, akinek a háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregség nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át. 

4.§

A rendelet 20. § (1) bekezdése az alábbiak szerint változik:
(1)
Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a napi legalább egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, aki:

a)
két- vagy többszemélyes háztartásban él és rendszeres havi jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 300%-nál kevesebb, vagy

b)
egyedül él és rendszeres havi jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 400%-nál kevesebb

és önmaga, illetve eltartottjai részére azt tartósan vagy  átmeneti jelleggel:
a)
kora,

b) 
egészségi állapota,

c)
fogyatékossága,

d) 
szenvedélybetegsége,

e) 
pszichiátriai betegsége,

f)
hajléktalansága

g) 
szociális rászorultsága miatt nem képes biztosítani.

Záró és hatályba léptető rendelkezések

5. §

E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, de rendelkezéseit a 2. § kivételével 2011. szeptember 1-től kell alkalmazni.

Polgár, 2011. szeptember 29.

Tóth József





dr. Váliné Antal Mária  


polgármester





             jegyző

4./ napirend

Javaslat a helytörténeti gyűjtemény kezelésével járó feladatok ellátására

Molnár János kiegészítése

Amikor megkapta azt a feladatot, hogy koordinálja a helytörténeti gyűjteménnyel kapcsolatos teendőket, akkor igazán nem is látott bele, hogy milyen jelentőségű feladat lesz ez. Azt érzékelte, hogy a három évvel ezelőtt elindult gyűjtés milyen eredménnyel zárult és milyen kinccsé változott a néhai Dovák Sándor és az ő segítőinek a keze munkája között. Éppen ezért a maga részéről és javasolja, hogy a képviselő-testület is fejezze ki elismerését és köszönetét Dovákné Kiss Ágnesnek, amiért a helytörténeti gyűjteményt térítés mentesen az önkormányzat részére felajánlotta. Köszönet illeti a Városgondnokság vezetőit és munkatársait, akik segítséget nyújtottak a gyűjtemény elhelyezésben és  szállításában. Szintén köszönet illeti az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár dolgozóit, akik lelkesen fogadták a gyűjteményt és segédkeztek a szállításhoz szükséges csomagolásban, elhelyezésében és a tárgyak majdani életre keltésében. Köszönetet mond a tárgyakat egykor felajánló magán személyeknek.

Javasolja a határozati javaslat elfogadását.

dr. Baranya György

Az Oktatási-, Kulturális és Sport Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.

Vincze Attila

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.

Struba József

Az Ügyrendi Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.

Kérdések, válaszok

Tóth József

Kéri a művelődési központ vezetőjét, hogy ismertesse azt a folyamatot melynek végén egy ünnepélyes, közönség számára is megismerhető helytörténeti kiállítás nyílik.

Radics Zoltánné

A gyűjtemény nagyon jól elhelyezhető a Móricz úti épületben. A munkálatokat október 15-én kezdik meg. A szállítást megelőzően lefényképezték a tárgyakat és hasonlóképpen fogják azokat összerakni és kiállítani. A gyűjtemény anyag tartalma: tiszta szobák berendezései különböző korokból, konyha, mesterségek, külső kamra, különböző mezőgazdasági munkához használatos eszközök. A kiállítást 2012. január 22-én a Magyar Kultúra Napján fogják megnyitni. Nagy munka vár rájuk, több dolgot is restaurálni kell majd. Az anyag nagyon értékes, melyet a Déri Múzeum munkatársai mértek fel és elmondásuk alapján vannak olyan tárgyak ebben a gyűjteményben, amely még a múzeumban sem látható. A tervek között szerepel, hogy ezt a helytörténeti kiállítást szeretnék élővé tenni pl. játszóházak kialakításával, amelynek keretében ki lehet próbálni pl. a szövőszék működését, a csuhézást, a fazekasságot stb. 

Struba József

Ennek az értékes anyagnak az elhelyezése nagyon gyorsan történt, így úgy gondolta, hogy ahol most az van, csak átmeneti jellegű. Ezt az épületet korábban lebontásra tervezték. Lehet-e hosszabb távon ebben az épületben gondolkodni? Van-e arra lehetőség, hogy ezt az értékes gyűjteményt megóvják?

Hágen József

Korábban valóban az volt az álláspont, hogy az épületet le kell bontani, de talán akkor ez volt a könnyebben választható lehetőség. Úgy gondolja, hogy a cél érdekében megtartható az épület. Természetesen vannak az épületnek olyan részei, amelyek valóban lebontásra érettek, de az épület első részében statikai problémákat nem tapasztaltak. Az épületet építési technológiájának megfelelően fel lehet újítani, rendbe lehet tenni, aminek természetesen komoly anyagi vonzata van, de úgy gondolja, hogy a cél érdekében ez mindenképpen megéri az anyagi ráfordítást. Komolyabb felújítással az épület rendbe tehető.

Tóth József

A gazdasági programban az épület lebontása volt megjelölve, melyet az iskola beépítettsége is jogosan tett indokolttá. Először csak a gyűjtemény raktározásáról volt szó, de a művelődési központ vezetésével arra jutottak, hogy mindenképpen érdemes lenne ezt a gyűjteményt kiállítani. Ez igen nagy munka, sokak együttműködése szükséges hozzá. Kapcsolódva alpolgármester úrhoz köszönetet szeretne mondani Dovákné Kiss Ágnesnek, illetve az eddigi közreműködőknek. 

Puskás Ferenc

Ezt a helytörténeti kiállítást esetleg el lehetne nevezni Dovák Sándor úrról?

Radics Zoltánné

Természetesen Dovák Sándor munkásságáról meg fognak emlékezni, de ez a polgári emberek által összeadott gyűjtemény, amelynek gyűjtésében nagy szerepet vállalt Tóth Józsefné művelődés-szervező. 

Tóth József

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazattal és tartózkodás nélkül elfogadta. 

116/2011. (IX. 29.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Javaslat a helytörténeti gyűjtemény kezelésével járó feladatok ellátására tárgyú előterjesztést megtárgyalta, és az alábbi határozatot hozta:

1./
A Képviselő-testület a Polgár Város Önkormányzata részére térítésmentesen átadott helytörténeti gyűjtemény kezelésével, gondozásával járó feladatok ellátásával megbízza az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár intézményét.

2./
A Képviselő-testület az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár használatába adja a helytörténeti gyűjtemény elhelyezéséhez a Polgár, Móricz út 3- 5. szám alatti 110 m2 alapterületű ingatlanát, valamint a 2011. augusztus 9. napján keltezett gyűjteményi jegyzék szerinti tárgyakat 2011. október 15. napjától.

3./
A Képviselő-testület a határozat 1. számú mellékletét képező tartalommal elfogadja az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratot módosító okiratát 2011. október 15. napjától.

4./
A Képviselő-testület a határozat 2. számú mellékletét képező tartalommal elfogadja az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát 2011. október 15. napjától.

5./
A Képviselő-testület felkéri a Polgármestert, és a Jegyzőt, hogy gondoskodjanak az alapító okirat kötelező nyilvántartásokon történő átvezetéséről.

6./
A Képviselő-testület felkéri az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár Vezetőjét, hogy gondoskodjon az intézményi szervezeti és működési szabályzat módosításáról, és kiegészítéséről, és a soron következő ülésre terjessze be fenntartói jóváhagyásra.

Határidő: 2011. október 15, 

a 6. pont esetében esedékességkor


Felelős: Tóth József polgármester

dr. Váliné Antal Mária címzetes főjegyző

Radics Zoltánné intézményvezető


5./ napirend

Javaslat a Hortobágyi LEADER Közhasznú Egyesület alapításában való részvételben

Tóth József kiegészítése

Az önkormányzat részt vett a nonprofit gazdasági társaság alapításában, az elmúlt években tagja volt. A körülmények úgy alakultak, hogy a továbbiakban csak egyesület formájában működhet, melyben való részvételt tartalmazza az előterjesztés. 
Vincze Attila
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé.
Struba József

Az Ügyrendi Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 
Tóth József

Mivel az előterjesztéshez több hozzászólás nem volt, ezért kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kézfeltartással szavazza meg. 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

117/2011. (IX. 29.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Hortobágyi LEADER Közhasznú Egyesület alapításában való részvételre vonatkozó javaslatot és az alábbi határozatot hozta:

1./
A Képviselő-testület támogatja, hogy Polgár Város Önkormányzata alapító tagként vegyen részt a Hortobágyi LEADER Közhasznú Egyesület megalapításában.

2./
A Képviselő-testület meghatalmazza Molnár János alpolgármestert, hogy az önkormányzatot képviselje az Akciócsoport ülésein és megbízza az alapszabály aláírásával.


Határidő: 2011. október 10., illetve folyamatos


Felelős: dr. Váliné Antal Mária címzetes főjegyző

6./ napirend

Javaslat iskolavédőnői pályázat kiírására

dr. Csikós Anikó
A Szociális és Egészségügyi Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.
Tóth József

Mivel az előterjesztéshez hozzászólás nem volt, ezért kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

118/2011. (IX. 29.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat az iskolavédőnői  pályázat kiírására” előterjesztést és az alábbi határozatot hozta:

1./ 
A Képviselő-testület az iskolavédőnői pályázat kiírást elfogadja.

2./
A Képviselő-testület felhívja a polgármestert, hogy a pályázati kiírás 
megjelenéséről gondoskodjon.

Határidő: www.kozigallas.hu weboldalon történő megjelentetés: 2011. október 14.
Polgár Város honlapján www.polgar.hu : 2011. október 14.

Egészségügyi Közlönyben történő megjelentetés: 2011. október hónapban megjelenő számában

Felelős:   Tóth József  polgármester     

7./ napirend

Javaslat a Bursa Hungarica felsőoktatási önkormányzati ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójához történő csatlakozásra

Andorkó Mihályné kiegészítése

Pontosításként elmondja, hogy előterjesztés tárgyában szereplő évszám helyesen 2012., kéri így értelmezni.

Bene Lászlóné megérkezett az ülésre

Dr. Baranya György

Az Oktatási-, Kulturális és Sport Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. Mindenképpen javasolja a pályázaton való részévelt, ezzel is segítve azokat a felsőoktatásban résztvevő hallgatókat, akik vállalják a felsőoktatási képzésben való részvételt és ezzel saját magukat továbbképzik, illetve várhatóan a város hasznos, dolgos és tanult polgárai lesznek. 

Tóth József

Mivel az előterjesztéshez több hozzászólás nem volt, ezért kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

119/2011.(IX.29.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzata a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium Wekerle Sándor Alapkezelő által kiírt Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójához csatlakozik, ennek során:

1./
 Elfogadja a pályázati csomagban kiadott általános szerződési feltételeket. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy az elfogadást igazoló nyilatkozatot a Wekerle Sándor Alapkezelő részére küldje meg.

2./ 
Közzéteszi az Alapkezelő által meghirdetett pályázati kiírást. 

Határidő: 2011. október 14. 

    folyamatos

Felelős:   polgármester

   Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke

8./ napirend

Tájékoztató a „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” (EAOP 5.1./D-2f-09-2011-0001) pályázat helyzetéről

Tóth József kiegészítése

A tájékoztatónak az a sajátságos műfaja, hogy annak megismerése, tudomásul vétele a szándék. Ebben még döntési helyzet nincs. Nem tud még ez a nagyon komoly projekt olyan állapotba kerülni, hogy felelősségteles és kötelezettségekkel járó döntést is hozzanak, de a folyamat ebbéli fázisában szükségesnek tartotta, hogy írásos formában egy tájékoztató készüljön, hogy az abban foglaltakat a nyilvánosság is megismerhesse. 
Elértek egy olyan ponthoz, amikor már döntés előkészítést, és a megalapozott döntést kell vizsgálni. Ez az anyag leírja, hogy hogyan jutottak el egy pozitív döntésig. Augusztus 22-én a pályázat elbírálására vonatkozó hivatalos értesítés megérkezett, mely 770.153.000 Ft-ot támogatást tartalmaz, melyhez szükséges a város saját erő fedezetének biztosítására vonatkozó kötelezettségvállalás. Ezért ez egy nehéz kérdés. Mindamellett, hogy el kell ismerni, hogy három évvel ezelőtti helyzetben a város, fejlesztési programját kibontva szükségesnek és indokoltnak ítélték a város központjának, intézményrendszerének, igazgatási hátterét és infrastruktúráját olyan módon korszerűsítsék és bővítsék, hogy az a térségben lévő kistelepüléseket is szolgálja, ezért is funkcióbővítő a pályázati kiírás neve. Azt is lehet mondani, hogy ez egy fantasztikus lehetőség, hiszen egy 1 milliárd forintos beruházás valósulhat meg a város fő terén 5+1 elemmel. Első hallásra mindenki azt mondaná, hogy ez nagyon jó lehetőség és valósítsák meg, de a dolog nem ilyen egyszerű. Több dolog miatt is egy nagyon komoly összefüggést, mélyreható vizsgálatot kell elvégezni. A két évvel ezelőtti helyzethez képest az világosan látszik, hogy nem a szándékok, nem a helyi akaratok, hanem a körülmények változtak. Kormányzati szándékok, ami az önkormányzatok feladatellátását, térségi szerepét érinti. Az önkormányzati rendszer teljesen új feladat megosztásba hozza az önkormányzatokat és az állami feladatot. A program egyik eleme az építéshatóság, az okmányiroda, a gyámhivatal, az ügyfélszolgálati terek, amely eddig az önkormányzat feladatkörébe tartozott, jelen információ szerint ezeket az állam magához veszi és járási hivatalokon keresztül teljesíti. Felmerül a kérdés, hogy ha Polgár nem lesz járási székhely, akkor az adófizetők pénzéből, vagy egy hosszabb távú beruházási hitelből miért is csinálják meg a projektnek ezen részét. Ebben mindenképpen egyeztetés szükséges, de jelenleg nincs olyan aki bizonyosságot tudna mondani. Nincs olyan állapotban az önkormányzati reform, hogy most azt egyértelműen tudni lehessen, hogy Polgár járási székhely lesz-e. Természetesen azt remélik, hogy ez így lesz. Egyfelől ezeket az információkat várják és próbálják beszerezni. Másfelől azt is tudják, hogy ez az 1 milliárd forintos beruházás egy fantasztikus lehetőség, de az ehhez szükséges nagyjából 200 millió forint saját forrás nem áll rendelkezésre. Az önkormányzat költségvetésében ilyen szabadforrás nincs. Nincsenek olyan vagyonelemek sem, amelyeket fedezetként fel tudnának mutatni.  Így aztán nagy valószínűséggel, csak hosszú távú beruházási hitellel tudna megvalósulni a beruházás. Ehhez az önkormányzat hitelvállalási, hitelterhelési lehetőségét is meg kell vizsgálni. Jelen helyzetben nem tudnak stabil, megkérdőjelezhetetlen fix pontokat kijelölni. 60 napon belül a támogatási szerződésben szereplő feltételeket teljesíteni kellene, ami minden bizonyossággal nem lehetséges, ezért valószínű, hogy ebben hosszabbítást kell kérni. A hosszabbítás utolsó időpontja 2013. január 16. Ha addigra kiderül az, hogy az önkormányzati reform milyen sorsot szab az önkormányzatra, akkor talán lehet megalapozott döntést hozni. Az biztos, hogy amikor ebben a kérdésben dönteni kell, az a döntés a város következő éveit, évtizedeit alapvetően meghatározza. Ha igen, akkor azért, ha nem, akkor pedig azért. Ha a megvalósítás mellett dönt a képviselő-testület, akkor azzal együtt azt is kimondja, hogy egy nagyon jelentős terhet vállalnak fel, ami egy nagyon fegyelmezett költségvetéssel, egy nagyon szigorú vagyongazdálkodással teljesülhet úgy, hogy más komoly beruházáshoz saját forrást az elkövetkező években biztosan nem tudnak tenni. 

Az eddigi 2-2,5 éves folyamat költsége kb. 30-32 millió forint. Ez az összeg a pályázat megítélt terhére elszámolható, amennyiben megvalósításra kerül a beruházás. Ha nem kerül megvalósításra, akkor nyilván az elkészített tervek nem tudnak azonnal hasznosulni, de el nem vész semmiképpen. Az is igaz, hogy a folytatása kapcsán vannak még feltételes kötelezettségek is, amely a közbeszerzési eljáráshoz, illetve a támogatási szerződés megkötéséhez kapcsolódnak.

A szándék az volt, hogy a képviselő-testület mellett a nyilvánosság is tájékoztatást kapjon a beruházás jelenlegi állapotáról, a felmerülő kérdésekről, dilemmákról. 
Ez a tájékoztató egyfajta figyelemfelkeltés, hogy az elkövetkező időszakban van dolguk, hogy a projekt megvalósítása mellett, illetve ellene szóló érvéket elemezzék és megalapozott döntést tudjanak hozni. A legnagyobb bizonytalanság jelenleg nem az önkormányzatnál van, hanem az önkormányzati rendszer átalakításában.
Dr. Baranya György

Az Oktatási-, Kulturális és Sport Bizottság a tájékoztatót megtárgyalta és a konzorciumi partneri kapcsolatra vonatkozóan fogalmazódott meg kérdés. Ez azt jelenti, hogy olyan vállalkozások is bevonásra kerülnek, akik a projektbe beépülhetnének megfelelő intenzitás mellett. Erre vonatkozóan megkapták a választ. 
A polgármester úr által megfogalmazott dilemmákkal a bizottság elfogadta a tájékoztatót. Konkrétan és biztosan kell látni miden olyan szempontot, amely a döntéshez szükséges.

Vincze Attila

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság hasonló dilemmákkal a tájékoztatót elfogadta.

Dr. Csikós Anikó

A Szociális és Egészségügyi Bizottság a tájékoztatót elfogadta. Plusz körülményként vették figyelembe, hogy bizonytalansági tényezőként került megfogalmazásra az ülésen, hogy lesz-e egyáltalán olyan hitelintézet, aki finanszírozni tudja az önkormányzat ilyen irányú hitelkérelmét. Véleménye szerint is élni kell a halasztás lehetőségével.

Tóth József

Valóban talán kevés hangsúlyt kapott, hogy a beruházásban nem az önkormányzat az egyedüli szereplő, hanem a pályázati kiírás feltételei között van, hogy gazdasági szereplőket lehet partnerként bevonni. Ez megtörtént, hiszen a pályázatnak része egy olyan gazdasági szereplő, akinek nyilván támogatási intenzitása sokkal gyengébb, mint az önkormányzaté. Ez a Coop üzleteit érinti. Ha a beruházást továbbviszik, akkor nyilván az ő elemük is megvalósulhat. A megítélt támogatás 50 %-át kaphatják meg, ami kb. 29 millió forint. 

Azt, hogy lesz-e olyan hitelintézet, aki hitelt tud nyújtani, nem tudni. Általános tapasztalás, hogy az önkormányzatok finanszírozásában a pénzintézetek talán az indokoltnál is óvatosabbak, amit elsősorban a megyei önkormányzatok eladósodása indokol. A gazdasági teljesítményben az építőipari beruházások soha nem látott mélységbe csúsztak, a tavalyi mélyponthoz képest további 13 %-os visszaesés van. Minden Magyarországi szereplő, - akár gazdasági, akár politikai- érdeke és szándéka az, hogy megítélt uniós források tényleges felhasználása a belső gazdaság fellendítése az építőipar kapacitásának lekötése érdekében és okán tudjanak menni és gyorsulni. Ez érzékelhető, de természetesen ezzel nem azt akarta mondani, hogy be kell csukni a szemüket és hajrá előre. Ezek olyan külső körülmények, amelyek akár adhatnak egy pozitív jelet is, de ugyanakkor ennek a döntésnek, leginkább a saját erő vállalásnak nagyon felelősségteljesen és jól átgondoltan kell történnie, úgy hogy figyelembe kell venni a meglévő hitelek visszafizetésének ütemezését. Az önkormányzati reform bizonytalanságai között van is, hogy ha az oktatást állami irányítás alá vonják, azzal együtt fog járni-e, hogy nem kapják a központi költségvetésből a normatívát, de az az összeg sem marad itt, amit eddig az oktatás finanszírozás kiegészítésére tettek. Nem csapolják-e meg a települések saját bevételeit? Ezek gyengítő tényezők. Az erősítő tényező lehet azonban az, hogy ha minden igaz, akkor a gazdasági válság mélypontjánál járnak és hamarosan elindul egy kilábalási időszak. Ezek azonban mind vágyak, óhajok és nem készpénzbeli konkrét döntés megalapozásaként figyelembe vehető számok. 

Vélemény, észrevétel javaslat

Molnár János

Most olyan helyzetben vannak, hogy a beruházás megvalósítására vonatkozó döntést hamarabb kell meghozni, mint ahogy az önkormányzati törvény létrejön. Véleménye szerint az elnyert támogatási összeget úgy kell kezelni, mintha a beruházást meg akarnák valósítani. Az előremenekülés taktikáját kell választani, mert ha későn hozzák meg a döntést, akkor lehet, hogy lemaradnak a beruházásról. Úgy gondolja, hogy sokkal több a megvalósítás mellett szóló érv, mint az ellene szóló, ezért azokat a módszereket, eszközöket kell keresni, hogy miképpen tudnának megfelelni a támogatási szerződésben foglaltaknak. Nem szabad az utolsó pillanatra hagyni a döntést, hiszen a közbeszerzési eljárások lefolytatásának is meg van szabva a határideje. Hezitálásra tehát nem sok idő van. Mindenképpen a beruházás megvalósítása mellett van és ahhoz kell megkeresni a lehetőségeket. A saját erő biztosítására van javaslata, melyet a szűk körű megbeszéléseken már ismertetett. Nem biztos, hogy járható az út, de meg kellene próbálni. Az önkormányzat még nincs olyan helyzetben, hogy a bankok ne állnának szóba vele. Szükséges és kell is ezt a témát minél szélesebb körben megvitatni, de sokáig hezitálni nem lehet.

Dr. Baranya György

A tájékoztatóból tűnnek ki olyan dolgok, amelyek óvatosságra intenek, bár nincs a beruházás ellen. Az elmúlt 20 évben nagyon sok döntést hoztak már, de úgy érzi, hogy ez lesz mindközül a legnehezebb és talán a jövőre kiható legjelentősebb is egyben. A tájékoztatóban olvasható, hogy „különös méltánylást érdemlő esetben még további 90 nappal meghosszabbítható a támogatási szerződés aláírása”. Véleménye szerint ebben valaki abszolút szubjektíven fog majd dönteni. Számára az jelent aggályt, hogy nem ismert az, hogy mi tartozik a különös méltánylást érdemlő esetek közé. Ha nem lesz meg a 90 napos határidő hosszabbítás még rosszabb helyzetben vannak, hiszen akkor a közbeszerzési eljárás határideje is nagyon szoros. A döntés mindenképpen Polgár város jövőjét meghatározó döntés lesz. Bárcsak korábban lett volna ilyen lehetőség, amikor még volt az önkormányzatnak ilyen beruházás megvalósítására lehetősége.
Ha most jelen pillanatban kellene döntenie, akkor inkább a megvalósítás mellett volna, de igazán még saját magát sem győzte meg ebben. 

Tóth József

Igen, a kérdés az, hogy meddig lehet ezt a dolgot időben tolni. Az önkormányzattól független tényezőként jelölik meg a rendszernek azt az átalakítását, ami 2,5-3 évvel ezelőtt még csak fel sem vetődött. Ezt mindenképpen az önkormányzattól független körülményként kell értelmezni. Reméli, hogy ez elég erős indok arra, hogy a határidő hosszabbítást megkapják. 

Struba József
Baranya képviselő társa említette, hogy volt olyan időszak, amikor sokkal nagyobb lehetőséggel állt az önkormányzat. Ez abban az időszakban volt, amikor a feladatellátást az állam úgy finanszírozta, hogy még megtakarítás is elérhető volt. Sajnos az elmúlt tíz évben ez úgy alakult, hogy már nem győzik a saját  bevételből pótolni a feladatellátás költségét, legyen az oktatás, egészségügy, igazgatás stb. Kétség kívül egy rendkívüli, sőt történelmi jelentőségű dologról beszélnek már harmadik éve. Három évvel ezelőtt sokkal több információ állt rendelkezésre, sokkal jobban mertek tervezni dolgokat, mint jelen helyzetben. Az igazság az, hogy figyelembe véve az összes körülményt most az mellett van, hogy – bár rengeteg munka, pénz van a projektben - de nem szabad megfelelő információ birtoklása nélkül olyan döntést hozni, amivel olyan helyzetbe hozzák a várost adósság terén, amivel már nem bír. 

Lehet erről a képviselő-testületről rossz véleményt mondani, terjeszteni, de az biztos, hogy minden eddigi döntéséért vállalja a felelősséget. Ezek között a döntések között nem kellett olyan helyzetet teremteni, - mint nagyon sok önkormányzatnak -, hogy kötvénykibocsátást kellett alkalmaznia, akár működési kiadások fedezetére is. Ezt az önkormányzat nem lépte meg és nem is szabad meglépni. Éppen ezért, figyelembe véve az összes körülményt az a véleménye, hogy bár nagyon szeretné a beruházás megvalósítását, de a határidő hosszabbítást igénybe kell venni. Talán a döntéshozók is elgondolkodnak azon, hogy nagyon sok önkormányzat van hasonló helyzetben beruházás megvalósítás ügyben. Most nem ismert az sem, hogy mi lesz a két legnagyobb adóbevétellel. Elvonásra kerül? Milyen arányban kerül elvonásra? Amikor a beruházást eltervezték akkor ezekkel az adóbevételekkel számoltak. 

Nem szabad arra gondolni, hogy majd több bevételt szednek be, hiszen az embereket már nem lehet tovább nyomorítani. Figyelembe véve az összes körülményt az a véleménye, hogy kérni kell határidő hosszabbítást, és tegyenek meg mindent annak érdekében, hogy elfogadják a különös méltánylást. 

Bene Lászlóné

Természetesen a nem és az igen mellett is szólnak érvek. Úgy gondolja, hogy a településen élő embereknek fontos, hogy milyen körülmények között élnek. A tervet nézve biztosan mindenki azt mondaná, hogy meg kell valósítani, hiszen valóban egy szebb, élhetőbb környezetet biztosít az itt élő emberek számára. Jelenleg még nem tudja, hogy ha a döntésre kerül a sor hogyan fog dönteni. Valóban fontos kérdés az, hogy mennyi még az a teher, amit a lakosság vállára tehetnek. Bízik abban, hogy amikor ténylegesen is a döntésre kerül a sor, lesz elegendő információ. Szintén azon a véleményen van, hogy várjanak a döntéshozatallal, hátha később meglesznek azok az információk, amelyek most még nem állnak a birtokukban.

Tóth József

Ezt a tájékoztatást egy közös gondolkodásra szánta. Véleménye szerint ebben most kockázatos azt mondani, hogy „igen én ezt támogatni fogom”, mint amennyire azt is elhamarkodott mondani, hogy nem. Ez alól a most megszólaló képviselőket tehermentesíti. Saját maga is nagy dilemmában van. Az elkezdett folyamatot vinni kell tovább, úgy hogy ennek újabb anyagi kötelezettségei ne legyenek, illetve  ha vannak csak olyanok legyenek, ami egy esetleges nemleges döntés alapján is felvállalható. Minél több megnyugtató, megbízható, megalapozott információ alapján lehessen dönteni. A döntés mindenképpen nehéz lesz, ezért szeretne minden körülményt megismertetni. 

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a tájékoztatóban foglaltakkal, kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a tájékoztatót 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 
120/2011. (IX. 29.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testület megismerte a „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” pályázat helyzetéről szóló tájékoztatót és azt tudomásul vette.

Mivel több napirendre vonatkozó hozzászólás nem volt, ezért a polgármester megköszönte a jelenlévők munkáját és a Képviselő-testület ülését bezárta.

Kmft.
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dr. Váliné Antal Mária


polgármester




   
   címzetes főjegyző






Vincze Attila






   képviselő

    jzk. hit.





